

Manis-h 2013 A/S

**Tønballevej 13
7130 Juelsminde**

CVR-nr. 35 03 36 02

Årsrapport for 2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 25/11 2024

Per Lykke Jensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

| | Side |
|---|-------------|
| Selskabsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse 1. juli 2023 - 30. juni 2024 | 11 |
| Balance pr. 30. juni 2024 | 12 |
| Egenkapitalopgørelse | 14 |
| Noter | 15 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

Manis-h 2013 A/S
Tønballevej 13
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 35 03 36 02
Regnskabsperiode: 1. juli 2023 - 30. juni 2024
Stiftet: 28. januar 2013
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Anders Kjær Jørgensen, formand
Per Lykke Jensen
Brian Djernes
Hans Henrik Nielsen

Direktion

Per Lykke Jensen, direktør

Revisor

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at forhandle og producere møbler og møbeldele, og dermed efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der henvises til note 1.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et underskud på kr. 3.302.174, og selskabets balance pr. 30. juni 2024 udviser en egenkapital på kr. 399.540.

Resultatet anses for værende mindre tilfredsstillende.

Ledelsen er opmærksom på, at selskabet er ramt af selskabslovens regler om kapitaltab. Det er ledelsens opfattelse, at årsagen til tabet skal findes i selskabets drift, men det er ledelsens forventning, at selskabets kapital kan reetableres gennem positiv indtjening fra selskabets drift i de kommende år, og alternativt kapitalforhøjelse.

Selskabets ledelse har tilkendegivet, at den er indstillet på at opretholde den nuværende kreditfacilitet samt tilvejebringe yderligere om nødvendigt, for at selskabet vil kunne forsætte driften frem til 30.06.25.

Resultatopgørelse 1. juli 2023 - 30. juni 2024

| | <u>Note</u> | <u>2023/24</u> kr. | <u>2022/23</u> kr. |
|---|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 360.126 | (1.746.101) |
| Personaleomkostninger | 2 | <u>(3.366.982)</u> | <u>(2.834.377)</u> |
| Resultat før af- og nedskrivninger | | (3.006.856) | (4.580.478) |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | <u>(384.564)</u> | <u>(352.761)</u> |
| Resultat før finansielle poster | | (3.391.420) | (4.933.239) |
| Finansielle indtægter | | 40 | 0 |
| Finansielle omkostninger | | <u>(841.743)</u> | <u>(571.945)</u> |
| Resultat før skat | | (4.233.123) | (5.505.184) |
| Skat af årets resultat | 3 | <u>930.949</u> | <u>1.211.141</u> |
| Årets resultat | | <u>(3.302.174)</u> | <u>(4.294.043)</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført til reserve for udviklingsomkostninger | | (160.293) | 56.983 |
| Overført resultat | | <u>(3.141.881)</u> | <u>(4.351.026)</u> |
| | | <u>(3.302.174)</u> | <u>(4.294.043)</u> |

Balance pr. 30. juni 2024

| | <u>Note</u> | <u>2024</u> kr. | <u>2023</u> kr. |
|---|-------------|--------------------|--------------------|
| Aktiver | | | |
| Færdiggjorte udviklingsprojekter | | 186.252 | 168.305 |
| Udviklingsprojekter under udførelse | | 189.000 | 412.450 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 4 | 375.252 | 580.755 |
| Grunde og bygninger | 5 | 7.392.563 | 7.500.000 |
| Produktionsanlæg og maskiner | 5 | 53.233 | 85.433 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5 | 293.937 | 108.360 |
| Materielle anlægsaktiver | | 7.739.733 | 7.693.793 |
| Anlægsaktiver i alt | | 8.114.985 | 8.274.548 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 363.512 | 1.150.228 |
| Varer under fremstilling | | 2.307.156 | 2.162.525 |
| Færdigvarer og handelsvarer | | 1.019.082 | 883.308 |
| Varebeholdninger | | 3.689.750 | 4.196.061 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 621.261 | 1.037.998 |
| Andre tilgodehavender | | 102.599 | 107.766 |
| Udskudt skatteaktiv | 6 | 1.876.553 | 945.605 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 21.055 | 9.551 |
| Tilgodehavender | | 2.621.468 | 2.100.920 |
| Likvide beholdninger | | 84.799 | 156.975 |
| Omsætningsaktiver i alt | | 6.396.017 | 6.453.956 |
| Aktiver i alt | | 14.511.002 | 14.728.504 |

Balance pr. 30. juni 2024

| | <u>Note</u> | <u>2024</u> kr. | <u>2023</u> kr. |
|--|-------------|--------------------------|--------------------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 2.501.000 | 2.500.000 |
| Reserve for opskrivninger | | 2.407.844 | 2.407.844 |
| Reserve for udviklingsomkostninger | | 292.697 | 452.990 |
| Overført resultat | | (4.802.001) | (5.159.120) |
| Egenkapital | | <u>399.540</u> | <u>201.714</u> |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 1.455.006 | 1.611.248 |
| Andre kreditinstitutter | | 2.041.552 | 2.004.096 |
| Anden gæld | | 53.687 | 6.000 |
| Selskabsdeltagere og ledelse | | 4.825.000 | 4.411.729 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 7 | <u>8.375.245</u> | <u>8.033.073</u> |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 7 | 162.831 | 186.089 |
| Kreditinstitutter | | 3.972.130 | 4.239.377 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 1.350.399 | 1.734.491 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | | 115.000 | 114.375 |
| Anden gæld | | 135.857 | 219.385 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>5.736.217</u> | <u>6.493.717</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | | <u>14.111.462</u> | <u>14.526.790</u> |
| Passiver i alt | | <u>14.511.002</u> | <u>14.728.504</u> |
| Eventualforpligtelser | 8 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 9 | | |
| Nærtstående parter og ejerforhold | 10 | | |

Egenkapitaloppgørelse

| | <u>Virk-</u> <u>somheds-</u> <u>kapital</u> | <u>Overkurs</u> <u>ved emis-</u> <u>sion</u> | <u>Reserve for</u> <u>opskriv-</u> <u>ninger</u> | <u>Reserve for</u> <u>udviklingso</u> <u>mkostninger</u> | <u>Overført</u> <u>resultat</u> | <u>I alt</u> |
|---------------------------------------|---|--|--|--|------------------------------------|----------------|
| Egenkapital 1. juli 2023 | 2.500.000 | 0 | 2.407.844 | 452.990 | (5.159.120) | 201.714 |
| Kontant kapitalforhøjelse | 1.000 | 3.499.000 | 0 | 0 | 0 | 3.500.000 |
| Årets resultat | 0 | 0 | 0 | (160.293) | (3.141.881) | (3.302.174) |
| Overført fra overkurs ved emission | 0 | (3.499.000) | 0 | 0 | 3.499.000 | 0 |
| Egenkapital 30. juni 2024 | 2.501.000 | 0 | 2.407.844 | 292.697 | (4.802.001) | 399.540 |

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Ledelsen er opmærksom på, at selskabet er ramt af selskabslovens regler om kapitaltab. Det er ledelsens opfattelse, at årsagen til tabet skal findes i selskabets drift. Det er ledelsens forventning, at selskabets kapital kan reetableres gennem positiv indtjening fra selskabets drift i de kommende år, alternativt i form af kapitalforhøjelse.

Selskabets ledelse har tilkendegivet, at den er indstillet på at opretholde den nuværende kreditfacilitet samt tilvejebringe yderligere om nødvendigt, for at selskabet vil kunne forsætte driften frem til 30.06.25.

| | <u>2023/24</u> | <u>2022/23</u> |
|---|-------------------------|---------------------------|
| | kr. | kr. |
| 2 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 3.000.527 | 2.500.826 |
| Pensioner | 180.607 | 138.923 |
| Andre omkostninger til social sikring | 184.392 | 194.628 |
| Andre personaleomkostninger | 1.456 | 0 |
| | <u>3.366.982</u> | <u>2.834.377</u> |
| | | |
| Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit | <u>7</u> | <u>8</u> |
| | | |
| 3 Skat af årets resultat | | |
| Årets udskudte skat | <u>(930.949)</u> | <u>(1.211.141)</u> |
| | <u>(930.949)</u> | <u>(1.211.141)</u> |

Noter til årsrapporten

4 Immaterielle anlægsaktiver

| | Færdiggjorte udviklingsproje kter | Udviklingsproj ekter under udførelse |
|--|--|---|
| Kostpris 1. juli 2023 | 996.171 | 412.450 |
| Overførsler i årets løb | 223.450 | (223.450) |
| Kostpris 30. juni 2024 | <u>1.219.621</u> | <u>189.000</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2023 | 827.866 | 0 |
| Årets afskrivninger | 205.503 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 30. juni 2024 | <u>1.033.369</u> | <u>0</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024 | <u>186.252</u> | <u>189.000</u> |
| Afskrives over | <u>3 år</u> | <u>3 år</u> |

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

Udviklingsprojekter vedrører design og testning af prototyper og modeller før produktion og salg. De færdigudviklede møbler og møbeldele indgår nu i produktionen og sælges via produktkataloget.

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

| | Grunde og byg- ninger | Produktionsan- læg og maski- ner | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
|--|--------------------------|--|---|
| Kostpris 1. juli 2023 | 4.661.734 | 531.802 | 387.736 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 0 | 225.000 |
| Kostpris 30. juni 2024 | <u>4.661.734</u> | <u>531.802</u> | <u>612.736</u> |
| Opskrivninger 1. juli 2023 | 3.086.979 | 0 | 0 |
| Opskrivninger 30. juni 2024 | <u>3.086.979</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2023 | 248.713 | 446.369 | 279.376 |
| Årets afskrivninger | <u>107.437</u> | <u>32.200</u> | <u>39.423</u> |
| Af- og nedskrivninger 30. juni 2024 | <u>356.150</u> | <u>478.569</u> | <u>318.799</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024 | <u>7.392.563</u> | <u>53.233</u> | <u>293.937</u> |
| Regnskabsmæssig værdi af materielle anlægsaktiver, som ville have været indregnet, hvis opskrivning ikke havde været foretaget | <u>4.305.584</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |

Noter til årsrapporten

| | 2024 | 2023 |
|---|------------------|----------------|
| | kr. | kr. |
| 6 Hensættelse til udskudt skat | | |
| Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2023 | 0 | (413.599) |
| Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen | 0 | (1.211.141) |
| Udskudt skat indregnet på egenkapitalen | 0 | 679.135 |
| Overført til aktiver | 0 | 945.605 |
| Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2024 | 0 | 0 |
| Hensættelse til udskudt skat vedrører: | | |
| Immaterielle anlægsaktiver | 708.749 | 127.766 |
| Materielle anlægsaktiver | 0 | 642.951 |
| Låneomkostninger | 0 | (16.529) |
| Skattemæssigt underskud | (2.585.302) | (1.699.793) |
| Overført til udskudt skatteaktiv | 1.876.553 | 945.605 |
| | 0 | 0 |
| Udskudt skatteaktiv | | |
| Opgjort skatteaktiv | 1.876.553 | 945.605 |
| Regnskabsmæssig værdi | 1.876.553 | 945.605 |

Noter til årsrapporten

7 Langfristede gældsforpligtelser

| | <u>Gæld</u> <u>1. juli 2023</u> | <u>Gæld</u> <u>30. juni 2024</u> | <u>Afdrag</u> <u>næste år</u> | <u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u> |
|--------------------------------|------------------------------------|-------------------------------------|----------------------------------|--------------------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 1.797.337 | 1.617.837 | 162.831 | 750.016 |
| Andre kreditinstitutter | 2.004.096 | 2.041.552 | 0 | 2.041.552 |
| Selskabsdeltagere og ledelse | 4.411.729 | 4.825.000 | 0 | 0 |
| Anden gæld | 6.000 | 53.687 | 0 | 0 |
| | <u>8.219.162</u> | <u>8.538.076</u> | <u>162.831</u> | <u>2.791.568</u> |

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet W&P Lykke Jensen Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2024 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Operational leasing mv.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 4 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 6, i alt t.kr 25.

Ved leasingaftalernes ophør er der en forpligtelse til at anvise køber til leasinggenstandene til t.kr. 85.

Selskabet har ikke påtaget sig kautions- og garantforpligtelser udover garantier forbundet med selskabets normale aktiviteter.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Nykredit t.kr. 1.618 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør t.kr. 7.393. Endvidere er der udstedt ejerpantebrev på t.kr. 5.000 til sikkerhed for mellemværende med Nykredit Bank t.kr. 2.042.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af goodwill, driftsmateriel, varelager og simple fordringer efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) på t.kr. 3.000. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30.06.2024 t.kr. 5.033.

Noter til årsrapporten

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

W&P Lykke Jensen Holding ApS, Søgade 17, 7130 Juelsminde

Øvrige nærtstående parter

AKJ Holding ApS, Industrivej 14, 7130 Juelsminde

Transaktioner

Royaltaftale indgået med W&P Lykke Jensen Holding ApS er på markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

W&P Lykke Jensen Holding ApS, Søgade 17, 7130 Juelsminde

AKJ Holding ApS, Industrivej 14, 7130 Juelsminde